ПРОТОКОЛ
совещание по реализации проектной деятельности на территории муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области
16.05.2018 г.

                    р.п. Тереньга
Вел совещание:
Шерстнев Г.А. – Глава администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
Присутствовали:
	Абрамова И.В.
	- начальник управления экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Айзарова Т.Н.
	- начальник МУ Финансовый отдел администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Карпова Е.А.
	– заместитель Главы администрации по социальному развитию - начальник отдела образования муниципального образования «Тереньгульский район»

	Корытин С.С.
	- заместитель Главы администрации муниципального образования «Тереньгульский район» - начальник управления ТЭР ЖКХ администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Пучкова Т.В.
	- начальник отдела экономического мониторинга, прогнозирования и размещения муниципального заказа администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Ноздрякова Г.Г.
	- и.о. начальника МУ «Отдел по делам культуры и организации досуга населения»

	Серова М.В.
	- и.о. председателя МУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Тереньгульский район»

	Гернегин Я.Г.
	- директор АНО «Центр развития предпринимательства по Тереньгульскому району»

Повестка:
1. О реализации проектной деятельности на территории муниципального образования «Тереньгульский район»
2. СЛУШАЛИ:
Гернегина Я.Г. - о реализации проекта регионального уровня «Потребительская кооперация»
РЕШИЛИ:
  2.1 Принять информацию к сведению.
 2.2 Начальнику отдела по развитию сельских территорий администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Тихонову П.А., директору АНО «Центр развития предпринимательства в Тереньгульском районе» Гернегину Я.Г. привести в соответствие паспорт проекта и состав проектной команды. Предоставить в управление экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Тереньгульский район» утвержденный состав проектной команды и паспорт проекта для размещения на сайте Тереньгульского района.
срок: 23.05.2018 г.
3. СЛУШАЛИ:
Карпову Е.А. - о реализации проекта федерального уровня «Создание современной образовательной среды для школьников»
РЕШИЛИ:
3.1 Заместителю Главы администрации по социальному развитию - начальнику отдела образования муниципального образования «Тереньгульский район» Карповой Е.А. -  утвердить состав проектной команды и разработать паспорт проекта. Предоставить в управление экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Тереньгульский район» утвержденный состав проектной команды и паспорт проекта для размещения на сайте Тереньгульского района.
срок: 23.05.2018 г.
3.2 Начальнику управления строительства, архитектуры и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Новиковой С.В. - утвердить состав проектной команды «Пятилетка благоустройства» и разработать паспорт проекта «Пятилетка благоустройства». Предоставить в управление экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Тереньгульский район» утвержденный состав проектной команды и паспорт проекта для размещения на сайте Тереньгульского района.
срок: 23.05.2018 г.
Председатель                                                                                       Г.А. Шерстнев
Секретарь                                                                                            Т.В. Пучкова